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An Herrn Michael Heim

Stadtverordnetenvorsteher Bad Orb

Montag, 4. August 2025

Beantwortung schriftlicher Anfragen der Stadtverordneten an den Magistrat/Vorsitzenden gem. § 16 Abs. 1 der Geschaftsordnung

Sehr geehrter Herr Weisbecker,

wir bitten Sie folgende Anfragen bei der nachsten Stadtverordnetenversammlung zu beantworten.

Mit freundlichen Grufsen
Philip Schinkel

Anfrage 1:

Auf der Homepage der Stadt Bad Orb wird nach wie vor auf das integrierte Klimaschutzkonzept aus dem Jahr 2015 verwiesen. Bei Nachfragen unsererseits wurde mitgeteilt, dass das Konzept "fortgeschrieben wird". Wir bitten um Auskunft Uber den aktuellen Stand dieser Fortschreibung. Darliber hinaus bitten wir Sie Ihre Antworten zur Frage D schriftlich allen Fraktionen auszuteilen.

Falls eine Fortschreibung oder Aktualisierung des Klimaschutzkonzeptes vorliegt oder sich in Bearbeitung befindet:

a. Wann wurde bzw. wird die Fortschreibung abgeschlossen?
b. Welche wesentlichen Anderungen oder Ergdnzungen enthilt das aktualisierte Konzept im Vergleich zur Version von 20157
. Wann wird das aktualisierte Klimaschutzkonzept dem Stadtparlament vorgelegt und der Offentlichkeit zuganglich gemacht?
. Welche konkreten Mafinahmen aus dem Klimaschutzkonzept wurden seit 2015 umgesetzt und welche messbaren Erfolge konnten dabei erzielt werden?
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Anfrage 2:

Ist die Stadt Bad Orb weiterhin als dena-Energieeffizienzkommune zertifiziert? Falls ja, wie lange ist diese Zertifizierung noch giltig? Falls nein, wann ist die Zertifizierung ausgelaufen und aus welchen Grinden wurde sie nicht erneuert?

